EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N. 001/2025

O Procurador-Geral do Ministério Público de Contas do Estado do Espírito Santo, no

uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados,

que se encontram, a partir desta data, abertas as inscrições para o processo

eleitoral visando à formação da lista tríplice destinada à escolha do Procurador-

Geral, Biênio 2026/2027, conforme Resolução n.002, de 11 de dezembro de 2017.

Vitória/ES, 18 de setembro de 2025.

LUCIANO VIEIRA

Procurador-Geral de Contas

		2025-09-19T08:45:40-0300